
COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA
Provincia di Teramo

IL RESPONSABILE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Registro Generale n. 16

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
 AREA II – ECONOMICO-FINANZIARIA

N. 5 DEL 07-02-2020

F.to: CARDAMONE GIUSEPPE

___________________________________________________________________________
REGOLARITA’ CONTABILE

VISTO:
-  per la regolarità contabile della presente determinazione, per l’esecutività della stessa dalla data odierna e per
   l’attestazione della copertura finanziaria così come previsto dall’art. 151, c. 4  e dall’art. 153, c. 5 del D.Lgs.
   267/2000,  per la quale è stata impegnata la relativa somma sul capitolo:
   _____ “__________________________________________________________________” - €

-  per l’avvenuta attribuzione del seguente numero di codice CIG:
Lì

__________________________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Registrata al n. ____________ del Registro delle Pubblicazioni
Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, della presente determinazione
viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio comunale e nell’apposita sezione del sito istituzionale
dell’Ente www.comune.roccasantamaria.te.it riservata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi.
Lì  _________________

IL RESPONSABILE

F.TO: CARDAMONE GIUSEPPE

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA
COPERTURA DI N. 1 UNITÀ DI PERSONALE A TEMPO PIENO E
DETERMINATO CON PROFILO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO
AMMINISTRATIVO CAT. D - POSIZIONE ECONOMICA D1 -
UFFICIO SISMA. APPROVAZIONE ATTI DELLA COMMISSIONE -
NOMINA VINCITORE - APPROVAZIONE SCHEMA CONTRATTO
LAVORO.

f.to: ……………………………….

___________________________________________________________________________
___ ATTESTATO DI ESECUTIVITA

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, c. 4, del D.Lgs. 267/2000, con effetto dalla data
odierna.
         Lì            .

 

http://www.comune.roccasantamaria.te.it


Mandato   n.___________ del ___________

.

N. 5 DEL 07-02-2020

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1 UNITÀ DI PERSONALE A TEMPO
PIENO E DETERMINATO CON PROFILO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINISTRATIVO CAT. D -
POSIZIONE ECONOMICA D1 - UFFICIO SISMA. APPROVAZIONE ATTI DELLA COMMISSIONE - NOMINA
VINCITORE - APPROVAZIONE SCHEMA CONTRATTO LAVORO.

L'anno  duemilaventi addì  sette del mese di febbraio  nel proprio Ufficio,

IL RESPONSABILE DELL’AREA II – ECONOMICO-FINANZIARIA

VISTO il Decreto Sindacale n. 1 del 02.01.2020 con il  quale sono stati individuati i Responsabili
dell’attuazione dei programmi di questo Ente per il corrente anno;
RICHIAMATA la determinazione n. 39/170 del 07-11-2019, con la quale è stato approvato l’avviso di
selezione pubblica per la copertura di n. uno posto di Istruttore Direttivo Amministrativo Cat. D -
Posizione Economica D1, da destinare all’Ufficio Sisma dell’Ente, a tempo pieno e determinato;

VISTO l’avviso pubblico per la suddetta selezione pubblicato all’Albo Pretorio telematico e sul sito web
istituzionale dell’Ente – Amministrazione Trasparente – Sezione Bandi e Concorsi dal 03-12-2019 al
02-01-2020;

VISTA la determinazione n. 1/3 del 17-01-2020 con la quale sono stati ammessi alla selezione
pubblica i candidati in possesso dei requisiti richiesti;

VISTA la determinazione n. 2/6 del 20-01-2020 con la quale è stata nominata la commissione
giudicatrice del concorso in oggetto;

VISTI i verbali nn1,2,3 e 4 rimessi dalla commissione giudicatrice concernenti le operazioni selettive
ed accertato che tali operazioni si sono svolte regolarmente, nel rispetto della disciplina contenuta nel
regolamento per la selezione del personale vigente;

PRESO ATTO che le prove selettive hanno avuto luogo nei modi e termini stabiliti nell’avviso
pubblicato in data 03-12-2019;

PRESO ATTO che è stata predisposta apposita graduatoria di merito, da parte della commissione
giudicatrice;

RITENUTO di dover recepire le operazioni concorsuali ed approvare, quindi, la graduatoria di merito
scaturita a seguito della selezione;

VISTA la seguente graduatoria provvisoria rimessa dalla Commissione:

N. d’ordine
In

graduatoria
Generalità

Prova
Scritta

Valutazione
Titolo Di
Studio

Valutazione
Titoli Di
Servizio

Prova
Orale

Punteggio
complessivo

1 DE IULIS ENRICO 25/30 3 6 28/30 62

2
RAGONICI
VALERIA

22/30 4 0 27/30 53

3
DI FELICE
BENEDETTA

23/30 4 0 21/30 48

4
DI GIUSEPPE
GIULIA

22/30 2,25 0 23/30 47,25

ACCERTATO e VERIFICATO che le dichiarazioni riportate nelle domande ed attestanti i titoli per
l’accesso e quelli valutati per la formulazione della graduatoria sono state positivamente riscontrate

2



dall’Ufficio, le cui certificazioni acquisite direttamente  o trasmesse dai candidati, risultano depositati
agli atti;

RISCONTRATO che, a seguito dei suddetti accertamenti, la graduatoria provvisoria resta confermata
come rimessa e meritevole di approvazione;

DATO ATTO che in base alla stessa graduatoria è possibile procedere alla costituzione del rapporto
individuale di lavoro con il primo classificato Sig. DE IULIS ENRICO;

VISTO l'allegato schema di contratto individuale di lavoro predisposto per quanto sopra;

VISTO il bando del concorso in oggetto;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001;

VISTO lo statuto comunale;

VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

VISTI i contratti collettivi nazionali di lavoro vigenti;

Tutto ciò premesso e considerato;

DETERMINA

DICHIARARE la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento che qui si
intende integralmente richiamata anche per formarne motivazione;

- PRENDERE ATTO, per i motivi indicati in narrativa alla quale espressamente si rinvia, degli atti della
commissione giudicatrice (n. 4 verbali) e la relativa graduatoria di merito della selezione pubblica per
la copertura di n. 1 posto di Istruttore Direttivo Amministrativo Cat. D - Posizione Economica D1, da
destinare all’Area Tecnica - Ufficio Sisma dell’Ente, che si riportano nell’allegato "1" costituente parte
integrante del presente provvedimento e dai quali sono stati parzialmente omessi i dati identificativi dei
candidati posti utilmente in graduatoria con indicazione dei soli punteggi complessivi finali ;

- PRENDERE ATTO che i verbali originali così come rimessi dalla Commissione Giudicatrice del
Concorso risultano depositati agli atti d’ufficio;

- DI APPROVARE definitivamente, per i motivi di cui in premessa,  la graduatoria provvisoria
pubblicata in data 30-01-2020 a seguito dell’espletamento delle prove e valutazione dei titoli con
l’indicazione del punteggio finale complessivo, come segue:

N. d’ordine
In

graduatoria
Generalità

Prova
Scritta

Valutazione
Titolo Di
Studio

Valutazione
Titoli Di
Servizio

Prova
Orale

punteggio
complessivo

1
DE IULIS
ENRICO

25/30 3 6 28/30 62

2
RAGONICI
VALERIA

22/30 4 0 27/30 53

3
DI FELICE
BENEDETTA

23/30 4 0 21/30 48

4
DI GIUSEPPE
GIULIA

22/30 2,25 0 23/30 47,25

- NOMINARE, conseguentemente, nel posto suddetto, il seguente concorrente secondo l’ordine
conseguito nella graduatoria di merito formata dalla commissione giudicatrice ed alla quale competerà
il relativo trattamento economico stabilito dai contratti collettivi nazionali di lavoro:

Posti da ricoprire

GENERALITÀ Profilo professionale

Ordine
conseguito
nella

graduatoria di
merito

N. Categoria
Posizione
economica

1 D D.1 DE IULIS ENRICO

Istruttore Direttivo
Amministrativo Cat. D -
Posizione Economica D1
Tempo pieno e Determinato

sino al 31-12-2020

PRIMO

3



- APPROVARE lo schema di "contratto individuale di lavoro per la costituzione del rapporto a tempo
pieno e determinato sino al 31-12-2020" da sottoscriversi con il vincitore ed allegato alla presente per
formarne parte integrante e sostanziale - allegato "2";

- COMUNICARE a ciascun concorrente l’esito della selezione mediante pubblicazione della
graduatoria nella sezione “AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE” – sottosezione “BANDI DI
CONCORSO” presente sul sito istituzionale dell’Ente www.roccasm.it;

- ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’articolo
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine
alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

- DISPORRE gli adempimenti esecutivi del presente atto, nonché l’acquisizione, d’ufficio, dei
documenti previsti dal vigente regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi e dalle
disposizioni di legge vigenti, tenendo conto;

- DARE ATTO
che la graduatoria rimane efficace a termini di legge;-
che risultano verificate le dichiarazioni rese dai concorrenti nella domanda di partecipazione;-
ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dal-
relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento comporta i
seguenti riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e
pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da
rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura
finanziaria allegati alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale;
che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Ente ai sensi del decreto-
legislativo 14 marzo 2013, n. 33;
di dare atto che, ai sensi della Legge n. 241/1990 come successivamente modificata, il-
responsabile del procedimento è il sig. Cardamone Giuseppe.

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa sarà pubblicata
all’albo pretorio e nell’apposita sezione del sito istituzionale dell’Ente www.comune.roccasantamaria.te.it riservata all’Albo
Pretorio per 15 giorni consecutivi;
        La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene trasmessa al  servizio
finanziario per i conseguenti adempimenti ai sensi del D.L. . 151 del D.Lgs. 267/2000;

4

IL RESPONSABILE DELL’AREA
f.to: CARDAMONE GIUSEPPE)

http://www.roccasm.it
http://www.comune.roccasantamaria.te.it


5



6


